
 

  
 
 

 
 
 
 

 
                              

   

Deliberazione n.  32        del 14 aprile 2017 

 

 

 

OGGETTO: Agecontrol S.p.A. – Programma attività e relativo bilancio previsionale 2017. 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO il decreto legislativo 27 maggio 1999, n. 165 di soppressione dell’A.I.M.A. e di 

istituzione dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura (AGEA), così come modificato dal 

D.Lgs. 15 giugno 2000, n. 188;  

VISTA la legge 21 dicembre 2001, n. 441, di conversione del decreto legge 22 ottobre 2001, 

n. 381, recante “Disposizioni urgenti concernenti l’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura 

(AGEA), l’anagrafe bovina e l’Ente irriguo umbro-toscano”;  

VISTO l’art. 12 del decreto legge 6 luglio 2012, n. 95 convertito, con modificazioni, dalla 

legge 7 agosto 2012, n. 135;  

VISTO l’art. 1, comma 295, della legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilità 2014), il 

quale ha parzialmente modificato l’art. 12 del D.L. 95/2012; 

VISTO il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’AGEA, adottato con decreto 

interministeriale del 2 maggio 2008; 

VISTO lo Statuto dell’AGEA, approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole, 

alimentari e forestali, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze in data 17 

giugno 2014; 

VISTO il D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, “Regolamento concernente l’amministrazione e 

contabilità degli enti pubblici di cui alla legge 20 marzo 1975, n. 70”; 

VISTO il D. Lgs.vo 29 marzo 2004, n. 99; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Politiche Agricole, Alimentari e Forestali del 14 

settembre 2016, con il quale il Dott. Gabriele Papa Pagliardini è stato nominato Direttore 

dell’Agenzia per le Erogazioni in Agricoltura;   

CONSIDERATO che lo Statuto dell’Agecontrol prevede, all’art. 11, che all’AGEA, nella 

qualità di Socio Unico ed ai sensi del D. Lgs.vo 29 marzo 2004, n. 99, venga sottoposto, per 

la relativa adozione, il Progetto di programma di attività ed il relativo bilancio previsionale; 

 

DIRETTORE 
 

Via Palestro, 81 – 00185 Roma 

Tel. 06.49499768-769  

 

 

 



 

 

 

 

 

VISTO l’unito Programma di attività e relativo fabbisogno finanziario per l’anno 2017 

trasmesso da Agecontrol S.p.a. con nota n. 3739/AU del 2 marzo 2017, dal quale risulta un 

importo richiesto pari ad € 21.077.223; 

VISTO il bilancio di previsione dell’AGEA per l’anno 2017 che tiene conto dello 

stanziamento di fondi disposto dal Ministero dell’Economia e delle Finanze; 

VISTA la nota n. 24761 del 21.3.2017 con cui l’Organismo Pagatore ha confermato la 

conformità, nella quantità e nella metodologia  di controllo, del Piano delle attività di 

Agecontrol S.p.A. 2017 alle esigenze operative dei vari settori del medesimo Organismo 

Pagatore; 

VISTA la nota ARAMM n. 26429 del 24.3.2017 con la quale l’Area Amministrazione ha 

confermato che nel bilancio di previsione Agea, per l’anno 2017, è stato stanziato sul cap. 284 

l’importo di € 20.500.000 per lo svolgimento delle attività di Agecontrol S.p.a.; 

VISTA la relazione del Direttore dell’Area Organismo di Coordinamento del 12.4.2017, prot. 

n. 32572; 

 

DELIBERA 

 

 

- di approvare, per l’anno 2017, il bilancio previsionale di Agecontrol S.p.a. per 

l’importo complessivo di € 20.500.000; 

 

- di richiedere ad Agecontrol S.p.a. una proposta di revisione dell’unito Programma di 

attività, per l’anno 2017, nei limiti  del suddetto importo e dei vincoli di controllo, da 

sottoporre alla preventiva approvazione dell’Agenzia; 

 

- di richiedere ad Agecontrol S.p.a. la revisione del prospetto analitico previsionale di 

spesa, nei limiti del suddetto vincolo di bilancio. 

 

 

 

                                                                                            IL DIRETTORE  

              Gabriele Papa Pagliardini 

 

 

 

       

 

 

 


